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OK GORM – SAMLET BERETNING FOR 2025   
 
 
FORMANDENS BERETNING 
 
2025 har været et særdeles positivt år for OK Gorm, præget af mange vellykkede arrangementer og 
gode fælles oplevelser. Det er meget glædeligt at opleve det store engagement blandt klubbens 
medlemmer, som i høj grad bidrager til både afviklingen af klubbens stævner og til et dejligt aktivt 
socialt klubmiljø. 
Samtidig må vi – i lighed med orienteringssporten generelt – konstatere en nedgang i antallet af 
starter ved åbne løb. Denne udvikling udgør en fælles udfordring, som både forbund og klubber har 
et ansvar for. I løbet af efteråret 2025 har Dansk Orienterings-Forbund i samarbejde med klubberne 
derfor arbejdet med at formulere en ny strategi for de kommende år. 
Baggrund for strategien:  
”Dansk orientering har haft en stabil medlemsskare i mange år og er en stærk og robust sport. 
Der er mange aktiviteter og en god og velfungerende klubkultur, ligesom forbundet er veldrevet og 
har en sund økonomi. 
Over de senere år er der dog udviklingstendenser der bekymrer. Særligt ses en klar stigning i 
medlemmernes gennemsnitsalder, der er færre børn og unge i sporten og deltagelsen i vores 
konkurrencer og andre aktiviteter er faldende. Det betyder, at vi må tænke nyt og arbejde med 
sportens udvikling. 
Orienteringssporten er den ultimative outdoorsport, hvor man får naturoplevelser og bliver 
udfordret i terrænet med at finde vej og komme frem. Outdoorsport har i de seneste år været i 
stor udvikling og orienteringssporten skal ride med på den bølge og sikre at mange får glæde 
ved at dyrke vores sport. 
Der er en samfundstendens hvor individuelle idrætter bliver mere individuelle og 
uorganiserede. Vi søger andre motionsfællesskaber via digitale platforme og mange vil selv 
kunne vælge tidspunkt og sted for idrætsaktiviteterne. Ligeledes vokser private udbydere op 
og tilbyder spændende tiltag med orientering på nye måder og for andre end vores 
medlemmer. 
Orienteringssporten er bæredygtig. Vi passer på naturen og er optaget af hvordan vi agerer når 
vi dyrker vores sport. Vi har gode fællesskaber og tilbyder en sport som kan dyrkes alene eller 
som familie og som motion eller med fokus på konkurrenceelementet – uanset alder og 
erfaring. Alt sammen centrale elementer, der gør vores sport attraktiv og som vi skal bygge på. 
Denne udvikling betyder, at det er tid for en ny strategi, hvor vi adresserer de kedelige 
udviklingstendenser og søger at løse dem, samtidig med at vi bygger på de stærke grundlag 
sporten står på”.  
 
Der vil blive arbejdet indenfor 6 indsatsområder:  

- Kommunikation 
- Børn og unge for fremtiden 
- Udvikling af stævner og aktiviteter 
- Bedre til begyndere 
- Stærkere klubber overalt  
- Vores grundlag – kort og terræn 

 



 

Side 2 
 

Udgangspunktet for strategien er, at alle klubber vælger mindst ét af de fastlagte indsatsområder og 
arbejder målrettet med dette i 2026. OK Gorm kommer til, med udgangspunkt i ovenstående, at 
arbejde med kommunikation, rekruttering og fastholdelse – herunder: bedre til begyndere.  
Ambitionen med arbejdet er at udvikle orienteringsmiljøer hvor sporten er tilgængelig og populær 
for alle danskere og skabe sjove, lærerige og udfordrende orienteringsaktiviteter for både bredde og 
elite. Derfor er det afgørende, at vi alle bidrager aktivt til arbejdet, så vi i fællesskab kan vende den 
nuværende udvikling og være med til at skabe de nødvendige rammer og muligheder for, at 
orienteringssporten også fremover kan være en tilgængelig og populær idrætsgren. 
 
Det var et lille kig frem mod 2026, nu tilbage til året der er gået. 2025 har været et DM-år, hvor 
afviklingen af DM Sprint og DM Mix Sprintstafet udgjorde årets arrangementsmæssige højdepunkt. 
Weekenden bød på to velgennemførte stævner, som klubben med god grund kan være stolt af. 
Begge stævner var kendetegnet ved en lang række positive elementer, men særligt én indsats 
fortjener at blive fremhævet. Stævnelederne, Jacob og Annett, introducerede som et nyt tiltag i 
Gorm en organisering, hvor de vitale stævnefunktioner blev bemandet med to personer. Dette 
sikrede en robust struktur med indbygget backup, så kontinuiteten kunne opretholdes i tilfælde af 
forfald på stævnedagen. 
Samtidig skabte modellen et værdifuldt grundlag for vidensdeling, læring og sparring, hvilket på 
sigt bidrager til at opbygge og fastholde en bredere og mere kompetent gruppe af funktionsledere til 
fremtidige stævneafviklinger.  
I 2026 står OK Gorm med ansvar for afvikling af DM Mellem i Frederikshåb i august måned med 
Grethe Buch og Per Eg som stævneledere og Pernille Buch som banelægger.  
 
Hver tirsdag samles klubbens medlemmer til teknisk træning med efterfølgende fællesspisning i 
klubhuset, når træningen afvikles i Jelling. Dette fællesskab er muligt takket være et stort 
engagement fra klubbens medlemmer, som bidrager aktivt til både planlægning og gennemførelse 
af træning og fællesspisning. 
I vinterperioden blev træningen – som de foregående to år – suppleret med løbe- og styrketræning 
med udgangspunkt fra Abrahamsens Gård. Derudover har der fortsat været mulighed for natløb om 
onsdagen i perioden fra efterårsferien og frem til jul. 
I vinterhalvåret har der endvidere været afviklet træningsløb om lørdagen i samarbejde med 
trekantsklubberne. 
 
Som nævnt i indledningen arrangerede Gorm et meget flot DM stævne i maj måned,   
Intern har der været arrangeret klubmesterskaber sprint, dag og nat. Gorm 3-dages gik i år til Husby 
– Vedersø Camping, hvor weekenden blev afsluttet med deltagelse i divisionsmatch i Vrøgum.  
Til jer der endnu ikke har deltaget på turen, så er Gorm 3-dages en klubtur med fokus på det sociale 
klubliv. En weekendtur, hvor alle medlemmer og deres familier kan lære noget o-løb, hygge sig 
sammen og lære hinanden bedre at kende. En dejlig tradition, som går ud på meget andet end 
orienteringsløb. I 2026 går turen til Fanø.  
 
Når det gælder arrangementer uden direkte tilknytning til orienteringsløb, har klubbens medlemmer 
også i 2025 udvist et meget stort engagement. Jellingløbet blev endnu en gang en succes med 
mange tilfredse deltagere. Arrangementet udvikler sig løbende og formår at skabe rammer for fysisk 
aktivitet i kombination med familievenlige oplevelser og konkurrence. Samtidig bidrager 
Jellingløbet både positivt til klubbens økonomi og til synligheden af OK Gorm i lokalområdet. En 
stor tak skal rettes til styregruppen og de mange frivillige for et særdeles velgennemført 
arrangement. 
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Også Hærvejsløbet fortsætter sin positive udvikling fra år til år. Her yder klubbens medlemmer en 
betydelig indsats med at sikre en god og professionel afvikling. Ved Gormshallen varetages blandt 
andet servering af morgenmad, udlevering af startnumre hvorefter rytterne sendes afsted på ruten. 
Ruten fører herefter gennem Jelling Skov, hvor klubbens frivillige står klar til at guide deltagerne 
sikkert rundt ad smalle stier, over bække og gennem kuperet terræn, inden rytterne fortsætter 
gennem Jelling by. 
 
2024 var det sidste år i denne omgang, hvor OK Gorm havde ansvaret for afviklingen af Skole-OL-
finalen i Billund. Finalen blev i 2025 afholdt i København. OK Gorm stod dog fortsat som arrangør 
af ét lokalt stævne i Billund. Tak til alle for den store indsats i den forbindelse. 
 
Jelling Musikfestival har gennem årene udviklet sig til en markant begivenhed med bred opbakning 
fra hele byen. I 2025 bidrog OK Gorm med både opsætning af scene samt oprydning i byen. Særligt 
sceneopsætningen er en omfattende og krævende opgave, som år efter år er blevet løst på særdeles 
professionel vis. En stor tak til alle, der har bidraget.  
OK Gorm vil fremover udelukkende varetage opgaven med oprydning i byen. Som følge af 
ændrede vilkår og arbejdstider har det desværre ikke været muligt at samle de nødvendige 
ressourcer til fortsat at påtage sig den omfattende opgave med sceneopsætning.  
Der skal i den forbindelse lyde en særlig og stor tak til Stig Jensen for hans mangeårige og 
betydelige indsats i forbindelse med op- og nedtagning af scenen. Hans engagement har haft stor 
betydning for den måde opgaven er blevet løst på. Tusind tak.  
 
OK Gorm varetager fortsat opgaven med omdeling af kirkeblade tre gange årligt. Det har været en 
udfordring at bemande de enkelte ruter, men opgaven blev også løst i 2025 takket være en fælles 
indsats. Omdelingen kan varetages af alle klubbens medlemmer og udgør en god mulighed for 
særligt nye medlemmer og børnefamilier for at bidrage aktivt til klubben. Er du interesseret i at 
hjælpe, så kontakt undertegnede.  
 
Som det fremgår, har OK Gorm påtaget sig en række opgaver, der ikke er direkte relateret til 
orienteringsløb, men som bidrager positivt til klubbens økonomi. Disse aktiviteter fortsættes, så 
længe det er muligt at skaffe de nødvendige frivillige ressourcer. Som nævnt er opgaven omkring 
scenearbejdet til Musikfestivalen givet videre. Dette påvirker selvfølgelig økonomien, da der kom et 
forholdsvis stort tilskud derfra.  
Klubben har en sund og solid økonomi og er derfor ikke afhængig af disse indtægtskilder for at 
sikre den daglige drift. Den gode økonomiske situation giver samtidig mulighed for at fastholde en 
betydelig støtte til klubbens ungdomsarbejde samt til klubture, klubtøj og øvrige fælles aktiviteter. 
Klubbens ungdomsløbere har mulighed for gratis at låne både løbetrøje og overtræksjakke, og 
klubben betaler alle udgifter til startafgifter og transport i forbindelse med løbsdeltagelse. Denne 
støtte ydes frem til det kalenderår, hvor ungdomsløberen fylder 21 år og overgår til seniorklassen. 
Tusind tak til alle for jeres indsats på områder, der ikke har så meget med orienteringsløb at 
gøre, men som alle er med til at styrke klubbens økonomi. 
 
Hvert år dyster OK Gorm mod klubberne i Sydkredsen, en holdkonkurrence hvor de to bedste 
klubber fra 1. division kvalificerer sig til landsfinalen, Danmarksmesterskabet for klubhold. I 2025 
deltog OK Gorm i 1. division, men desværre lykkedes det ikke at placere sig blandt de fire bedste, 
og klubben rykker derfor ned i 2. division i 2026. 
Divisionsmatcherne er de løb, hvor flest medlemmer fra OK Gorm deltager, hvilket er meget 
positivt. Men det er kun ”vores egne” matcher der er tilslutning til. Et oplagt mål for 2026 kunne 
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derfor være at øge deltagelsen ved andre klubbers stævner, både for at støtte dem og for at styrke 
klubbens samlede engagement i kredsens aktiviteter. 
 
Gorm har gennem de seneste år haft et stabilt medlemstal omkring 160. Ikke alle er lige aktive, men 
mange bidrager på deres måde til klubben og dens aktiviteter. Vi er gode til at tage imod nye 
medlemmer og forsøger at gøre vores til at de føler sig velkomne. Vi skal alle, nye som ”gamle” 
blive bedre til at udfordre os selv i andre skove end de kendte i Jelling og omegn. I 2026 laves 
endnu en indsat i Gorm i forlængelse af den nye strategi i Dansk Orienterings Forbund, hvor Gorm 
arbejder med kommunikation, rekruttering og fastholdelse.  
For at lykkedes med rekruttering og ikke mindst fastholdelse, så er det enormt vigtigt, at vi som 
klub står sammen og at alle tager del i ansvaret herom. Så det bliver et fælles projekt for hele 
klubben.  
 
Traditionen tro hentede OK Gorm også medaljer til danske mesterskaber i 2025. Det blev til 7 flotte 
medaljer. 3 af guld, 3 af sølv samt 1 af bronze. I år blev medaljerne fordelt på 6 løbere. Tillykke til 
alle medaljetagerne, der på behørigt vis blev fejret ved årets klubfest på Bredagerskolen i Jelling.   
 
Statistik-afsnit for 2025 findes sidst i den samlede beretning. 
 
Særlige udmærkelser:  
Pernille Buch og Poul Erik Buch var indbudt til Sportsgalla i begyndelsen af året - Vejle 
Kommunes hædring af idrætspræstationer for 2024. Alle danske mestre (guldmedaljevindere) i 
Vejle Kommune får uddelt Vejle kommunes Idrætspris.  
 
Gorm indstillede Bent Nielsen til frivillighedsprisen i JFS for 2024. I indstillingen stod der blandt 
andet: ”Bent Nielsen har gennem sit liv udvist en enestående dedikation til orienteringssporten og 
klubbens udvikling. Han var medstifter af OK Gorm i 1973 og har siden været en drivkraft bag 
klubbens vækst og succes. Bent har ikke blot engageret sig som formand og kasserer, men også som 
en uvurderlig praktiker, der gennem årene har taget ansvar for korttegning, skovkontakt, 
klubhusdrift og stævneledelse. Hans engagement strækker sig over 50 år, hvilket gør ham til en 
central figur i klubbens historie”.  
Helt fortjent, så blev prisen tildelt Bent og han blev hyldet til Generalforsamling i JFS i marts 
måned. Kæmpestort tillykke til Bent, fra hele OK Gorm.  
 
Særlige poster: 
Flere medlemmer har varetaget funktioner udenfor klubregi, bl.a.:  
Poul Erik Buch indgår som repræsentant for orienteringssporten i Friluftsrådet, og er medlem af 
Naturstyrelsen Trekanten’s Brugerråd.  
Søren Germann fungerer som kortkonsulent for Dansk Orienterings-Forbund.  
Det er dejligt, at vi fortsat kan bidrage på denne måde på DOF- og Kredsregi – så stor tak til jer. 
 
Bestyrelsens arbejde: 
Den nye organisering, som blev vedtaget på generalforsamlingen i 2023, har nu været i drift i tre år. 
Arbejdet med at tilpasse områderne og tilknytte flere personer til specifikke opgaver fortsætter, men 
der tegner sig et klart og positivt billede af, hvordan bestyrelsen og de forskellige områder kan 
samarbejde mest effektivt og givende for alle. 
I 2025 blev der arbejdet med bestyrelsens årshjul, hvor samtlige opgaver blev synliggjort og 
fastlagt. De enkelte udvalg og ansvarsområder viderefører arbejdet med årshjulet i 2026. I samme 
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forbindelse vil der i 2026 være øget fokus på de mange arbejdsopgaver, der varetages i en frivillig 
organisation som OK Gorm. Alle medlemmer vil i 2026 modtage et spørgeskema om foreningens 
arbejdsopgaver og få mulighed for at tilkendegive interesse for specifikke områder. 
I 2026 vil bestyrelsens primære fokus være på at implementere og arbejde aktivt med den strategi, 
som Dansk Orienterings-Forbund (DOF) har udviklet, som nævnt i indledningen i denne beretning.  
 
Ved årsskiftet afslutter Bent sin mangeårige indsats som kasserer/bogholder. I de seneste år har 
Bent brugt tid på at overdrage sine opgaver til bestyrelsen og andre ansvarlige, hvilket sikrer en 
smidig overgang. Det er en stor glæde, at Jørgen Jacobsen har valgt at træde ind i rollen og 
overtager en stor del af Bents opgaver i tæt samarbejde med Ole Binder. Jørgen vil fungere som 
bogholder, mens Ole varetager kassererfunktionen. Tusind tak til Bent for den enorme indsats 
han har ydet lige siden starten af klubben i 1973.  
 
Der har i 2025, været afholdt 7 ordinære bestyrelsesmøder. Referater fra møderne findes på 
klubbens hjemmeside. Herudover har formand eller kasserer deltaget i JFS´s bestyrelsesmøder. 
Formand og bestyrelsesmedlemmer har desuden deltaget i Sydkredsens klubledermøder og i 
forbundets repræsentantskabsmøde.  
 
Bestyrelsen takker alle medlemmer for engagement og opbakning i 2025. Tak for jeres engagement 
og positive indstilling ift. de forskellige opgaver, vi har påtaget os gennem året. 
En særlig tak går til udvalgsmedlemmer, trænere, mentorer og hjælpere for deres uvurderlige 
frivillige indsats, som gør klubbens aktiviteter mulige. 
 
Jeg vil gerne takke bestyrelsen og alle områdeansvarlige for arbejdet i 2025.  
 
Til sidst skal lyde en stor tak til JFS, Sportens Venner, Middelfart Sparekasse, Jelling Sparekasses 
Fond, Vejle Kommune, Jelling Musikfestival, Elite Vejle og vores øvrige sponsorer for godt 
samarbejde og støtte.  
 
Mød op til generalforsamlingen og gør din indflydelse gældende!  
 
Pernille Buch 
Formand 
 

 
BERETNING: ØKONOMI 
 
Klubbens samlede resultat bliver et overskud på + 179.940 kr., og det er betydeligt bedre end det 
budgetterede resultat for året (15.000 kr.).  
 
Orienteringsklubben: 
Samlet   + 150.000 kr. (budgetteret   +28.000 kr.)     budget 2026 +11.500 kr. 
 
Udgifterne til startafgifter var i 2025 5.000 kr. lavere end i 2024. Deltagerbetalingen, der i 2024 var 
32.695 kr., er i 2025 faldet til 31.705 kr. Det er samme udvikling, som vi har set de senere år med 
lavere aktivitet, i hvert fald til de officielle løb andre steder. 
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Overskud ved afholdte orienteringsløb og stævner blev 85.000 kr. mod 55.000 kr. i 2024.  
DM-sprint i Billund bidrog flot med 69.000 kr. I 2024 kom den største indtægt på 34.000 kr. fra 
Skole OL. 
 
Jellingløbet oversteg igen markant forventningerne og gav et flot resultat på 65.700 kr. I 2024 var 
resultatet 45.800 kr., og det var 10.000 kr. bedre end det flotte resultat i 2023. I 2026 budgetterer vi 
derfor med et resultat på 50.000 kr. 
 
Jelling Musikfestival gav på baggrund af det foregående rekordår et tilskud på 64.000 kr. til køb af 
postenheder og andet udstyr.  
 
Indtægten for hjælp ved musikfestivalen var i 2025 på 58.300 kr., og det var på basis af en ny aftale 
ca. 18.500 kr. mere end det foregående år. Desværre var vilkårene i aftalen omkring hjælp til 
opsætning og nedtagning af scener udformet, så det kun med nød og næppe kunne lade sig gøre at 
skaffe hjælpere. Vi har uden held prøvet at få ændret vilkårene, og der har derfor ikke været 
opbakning fra hjælperflokken til at forsætte samarbejdet omkring scenerne. Derfor er aftalen ophørt, 
men vi fortsætter med opgaven omkring renholdelse i byen, og for dette budgetteres der i 2026 med 
en langt mindre indtægt. 
 
Hærvejsløbet i gav et igen fint overskud på 21.800 kr. (20.900 kr. i 2023). 
 
Uddeling af kirkebladet giver igen-igen et rigtig godt tilskud til klubbens økonomi (21.000 kr.). 
 
Find vej i skolen gav en indtægt 7.200 kr. 
 
Samlet set har ”Andre indtægtskilder” bidraget med 174.500 kr. (142.00 kr. i 2024), så aktiviteterne 
har svarer stort set til OK Gorm samlede overskud for 2025. 
 
Klubben afholder og budgetterer fortsat med en udgift til årsfee for Josefines deltagelse på 
landsholdet, samt tilskud efter ansøgning til delvis dækning af deltagerbetalingen for supplerende 
aktiviteter (”Udgift elite”). 
 
Der har ikke i 2025 været afholdt klubture med tilskud, og der er ikke indkøbt løbetøj. Fra 2024 
udgiftsføres alt indkøb af løbetøj til videresalg i samme regnskabsår, og restlager udgiftsføres til 
den bogførte værdi. 
 
De samlede udgifter blev 279.000 kr. mod budgetteret 219.000 kr., hvilket bl.a. skyldes anskaffelser 
med tilskud fra Jelling Musikfestival.  
 
 
Skiklubben: 
Samlet   + 8.700 kr.     (budgetteret  5.000 kr.)     budget 2026    -3.000 kr. 
 
Medlemstallet er faldet fra 52 til 46 medlemmer. Der blev ikke arrangeret fælles skitur til 
Svarstad/Vindfjelløpet eller andre skiløb. Klubbens snescooter var ikke i aktion på grund af 
manglende sne, men den står klar – nu med hjul, der gør flytning lettere, når der mangler sne under 
træerne. Der er ikke blevet indkøbt udstyr til supplering af materiel som rulleski og andet skiudstyr, 
men vi har modtaget flere udmærkede ski, støvler, stave, så der er gode muligheder for at låne 
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udstyr og smøregrej. Der solgt nogle ski-veste fra lageret til reduceret pris. Endelig kan det være, at 
der igen bliver taget initiativ til en klubskitur. 
 
Abrahamsens Gård: 
Samlet    -+21.000 kr.      (budgetteret - 12.000 kr.)        budget 2026 - 14.000 kr. 
 
Lejeindtægt og tilskud fra kommunen blev i alt 110.600 kr., men de 23.550 kr. skyldes regulering 
fra Vejle kommune for 2023 og 2024. 
 
En diskussion om tilskud med Vejle kommune gennem længere tid og med ihærdig indsats fra 
klubbens side har ikke givet det store udbytte, men nu har madpakkerum og faciliteter fået status af 
”Skovhytte”, der kan bookes (se opslag på bygningen) og vi modtager for dette pt. 30.000 kr. årligt.  
 
Udgifterne til vedligehold og nyanskaffelser har været holdt på et minimum, og derfor har de 
samlede udgifter været 24.000 kr. lavere end i 2024. 
 
5-årig historik for OK Gorms samlede årsresultat: 
+81.000 (2021/ +63.400 (2022) /+81.100 (2023) /+98.880 (2024) /+179.900 (2025) 
 
Budgetmæssigt er der ikke lagt op til kontingentstigninger for 2025, og fuldt løbs- og 
kørselstilskud til divisionsmatcher fastholdes. Vi vil gerne have mange med til de store 
løbsarrangementer eller læringsture. 
 
Vi kommer til at mangle indtægten fra hjælp med scener til Jelling Musikfestival, men det ser 
alligevel ud til at økonomien hænger fornuftigt sammen. 
 
Det økonomiske resultat for Abrahamsens Gård bliver også i de kommende år negativt, men dog af 
en acceptabel størrelse i betragtning af klubbens i øvrigt solide økonomiske basis. 
 
Overordnet er klubbens økonomi rigtig god. Klubhuset er betalt, og der er en solid reserve at trække 
på. 
 
Igen skal Bent Nielsen have en særlig tak for en meget stor indsats med bogføring og regnskab.  
Bent har ved afslutningen af 2025 arbejdet på overlevere opgaverne med dette til Jørgen Jakobsen, 
som heldigvis har et godt kendskab til lignende opgaver i forvejen.  
 
Ole Binder 
Kasserer 
 
 
BERETNING: OMRÅDET TRÆNING 
 
Træning 
Udvalget 2025 bestod af Jacob Bang, Steen Holmegaard, Claus Lyngby og Toke Seir. 
Der har været afholdt 1 fysisk møde i forhold til træningsplan. Den resterende planlægning er klaret 
vi mail og ”minimøder” i forbindelse med træning. Jacob har været hovedansvarlig for 
planlægningen af tirsdagstræningen, Claus hovedansvarlig for lørdagstræningerne over vinteren, 
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Steen har været tovholder for natløbssamarbejdet med SNAB og Toke har været ansvarlig for 
vinterens tirsdagstræning. 

 
Tirsdagstræning - Orienteringstræning 
Der har gennem hele sæsonen været vekslet mellem Jelling skov og fremmed skov, hvor det enkelte 
moment er gået igen, først i kendt og så ukendt terræn. Der har været en bred variation af momenter 
og flere forskellige banelæggere. 
 
Tirsdagstræning – fysisk træning, vinter 
Der har været god tilslutning til Crossfit træning i laden hvor der gennemsnitlig har været 13 
deltagere hver tirsdag, og ser man over hele perioden, så har der været 26 forskellige medlemmer, 
der har gjort brug af crossfittræningen. Træningen varer i ca. 60 minutter hvoraf 16 minutter er løb. 
Den resterende tid bruges til styrketræning af hele kroppen med garanti for sved på panden. Grundet 
den gode tilslutning har det været nødvendigt at købe lidt ekstra Kettlebells, så der er 
træningsudstyr til alle deltagere. Træningstilbuddet fortsætter indtil sæsonstarten for den 
almindelige orienteringstræning. 
 
Onsdagsnatløb uge 43-48 
Vi har en natløbsaftale med SNAB, hvorfor vi kunne tilbyde natløb om onsdagen startende i uge 43 
og sluttende i uge 48. Der har været en lidt sparsom tilslutning fra vores side, men alt i alt er der fin 
tilslutning. Begge klubber er godt tilfredse med måden det bliver afviklet på, så mon ikke også det 
bliver en mulighed til næste år. 
 
Vintertræningsløb -lørdagstræning. 
Sammen med de andre trekantsklubber og Melfar har der været mulighed for lørdagstræningsløb 
over vinteren. Rollen som tovholder går på skift mellem klubberne og i 2025 var det SNAB, der var 
ansvarlig for selve planlægningen og kommunikationen i forbindelse med løbene. Planen for 
vinterens lørdagstræninger blev offentliggjort på SNAB’s hjemmeside i sidste øjeblik, så vores 
tilbagemelding må være at vi godt vil i gang med processen lidt tidligere til næste år, hvor Kolding 
er tovholder for planlægningen.  
 
Andre aktiviteter 
d. 1/3 afholdte vi voksenkursus for Sydkredsen. Kurset var målrette løbere i overgangen fra 
mellemsvær til svær. Der var 9 løbere tilmeldt og vi mødtes på Abrahamsens gård for teknisk oplæg 
hvorefter formiddagens 2 baner var i Engelsholm. Herefter tilbage til Jelling til frokost og senere 2 
små baner med forskellige momenter i Jelling skov, inden vi sluttede af med kaffe og kage sidst på 
eftermiddagen. Deltagerne var glade og tilfredse, så alt i alt en god dag.  
 
2025 sluttede med et spændende nytårsløb i Jelling arrangeret af Poul Erik Buch. 
Tak til alle jer der hjælper med at få afviklet træningen, I gør et godt arbejde. - Vi ses i 2026. 
 
Talent & elite 
Udvalget 2025 bestod af Claus Lyngby, Pernille Buch og Toke Seir. 
Josefine beslutning om at satse på sprint har vist sig at være en rigtig god ide, hvilket igen blev 
bekræftet med flotte resultater med landsholdet i 2025. Hun toppede med en 6. plads ved Wold Cup 
i Schweitz, hvilket er det bedste landsholdsresultat for en Gorm løber i mange år, så kæmpestort 
tillykke. Josefine er desuden også udtaget til landsholdet i 2026, så det bliver spændende at følge 
hende i den kommende sæson.   
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Vi har støttet Josefine ud fra OK Gorms støttepolitik i forhold til træningslejre, udtagelsesløb og 
landsholdsaktivitet, hvilket vi også kommer til at gøre i den kommende sæson, alt samme for at 
skabe de bedste muligheder for gode resultater i 2026. 
 
Børne & unge 
Udvalget 2025 bestod af Steen Holmegaard, Toke Seir, Pernille Buch. 
Den fysiske mødeaktivitet har været sparsom, så planlægningen er sket i forbindelse med tirsdags 
træningerne eller mail. Møderne har primært været af praktisk karakter omhandlende 
træningsplanlægning og fordeling af ressourcer.  
 
Samtidig har enkelte andre hjulpet til med praktiske opgaver for børne og ungdomsløberne ved 
træningen. Det går fornuftigt med at skabe og fastholde vores lille børnegruppe i klubben. 
Børnegruppen er repræsenteret af 8-9 børn under 11 år. Vores ungdomsgruppe er blevet reduceret til 
3 løbere alderen 13-19 år som regelmæssigt kommer til træning. Det betyder at hovedfokus på 
nuværende tidspunkt ligger på børnegruppen, for derigennem at skabe et godt miljø, så de kan 
fastholdes. 
 
Sydkredsens sommerlejr blev afholdt som vanligt i første uge af skolernes sommerferie, og denne 
gang havde OK Gorm 2 løbere og 3 instruktører - alle rejsende helt fra Spanien - med. Desuden har 
der været 1 løber med på U2 vinterkursus. 
 
I forbindelse med den ugentlige tirsdags træning har løberne været opdelt i børne og ungdomsløbere 
for bedre at kunne målrette træningen. Toke har været ansvarlig for børnegruppen  
og det har været en blanding at teori, lege og o-teknisk træning. Dette for både at styrke fællesskab i 
gruppen og dyrke o-sportens forskellige facetter. Vi har forsøgt at fastholde konceptet så der hver 
gang er en opvarmningsleg/teori og derefter noget o-teknisk træning. Sidste år havde vi problemer 
med at der var stor variation af deltagerantal. Dette er blevet mere stabilt, så det bliver nemmere at 
lave sjov og kvalificeret træning. Vi har nu et godt børnemiljø hvor de mindste løbere glæder sig til 
at det bliver tirsdag igen, så de skal til orienteringsløb.    
   
Ungdomsløbernes tirsdagstræning har været i form af o-teknisk træning, hvor Steen har haft 
dialogen med løberne både før og efter træning, for at faciliterer dagens moment.  
OK Gorm har igen løber med i TVO og vi har bidraget med flere TVO træninger i løbet af året – tak 
til dem der har været med til at gennemføre dette.   
 
Vi har ikke haft nogle arrangementer udelukkende for børn og ungdom, men flere har deltaget på 
gorm 3-dages hvor de havde det sjovt med hinanden. Vi skal derfor igen indtænke arrangementer i 
B&U primært målrettet den mindste gruppe. Tak til alle jer der har været med til at afvikle 
træningen -vi ses til en ny sæson. 
 
Rekruttering 
Udvalget 2025 bestod af Steen Holmegaard og Toke Seir. 
Arbejdet i forbindelse med rekruttering har været lidt sparsom i 2025, da vi har været lidt begrænset 
i forhold til resurser. Derfor er det glædeligt at Annett Lassen tiltræder som ny tovholder for 
rekrutteringsområdet. Annett starter på en frisk i forhold til rekrutteringsstrategi i OK GORM så det 
bliver sammenfaldende med ny strategi i DOF – rekruttering.  
 
Rekruttering, bodykorps, mentor 
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Forud for sæsonstart 2025 blev der lavet forskellige bannerbilleder med beskrivende tekst, så der 
kunne postes et nyt billede op til sæsonstarten på de sociale medier.  
I 2025 var der ingen decideret rekruttering i foråret. Men meget mere fokus på at tage i mod de nye 
i forbindelse med tirsdagstræningen. -Tak til den der hjælper som body og mentor. 
 
Find vej dag 2025 
Det koncept som forbundet ellers havde lanceret i forbindelse med findvej dagen 2025 blev aflyst, 
hvorfor blev der ikke afholdt findvej dag i 2025. Vi afventer en melding fra forbundet i forhold til 
om der bliver en fælles strategi for findvej dagen 2026. 
 
Jelling Viking Run 2025 
KK har været med i arbejdsgruppen om Jelling Viking Run, hvor der også blev mulighed for at 
prøve orienteringsløb inden for palisaden. Forinden var der lavet video og billeder som reklame på 
SoMe, heriblandt også det store Led reklameskilt ved nedkørslen af Horsensvej i Vejle. Der var 
mange deltagere til Jelling Viking Run, men desværre ikke så mange der prøvede orienteringsløb, 
men vi fik luftet OK Gorm flaget og Gorm trøjerne, så flere nu kender orienteringsklubben OK 
GORM.  
 
Toke Seir 
Formand for området træning 

 

BERETNING: OMRÅDET ARRANGEMENT OG KLUBLIV 

Arrangementsudvalget har bestået af: Bente Ringive (formand) Jørgen Damgaard, Poul Erik Buch, 
Inger Jensen og Anne-Sofie Olesen. 
Vi har afholdt 2 møder i løbet af året, hvor vi forsøger at dele opgaverne imellem os. Det fungerer 
rigtig fint, så mange tak til udvalget for jeres indsats. 
 
Arrangementer vi har afholdt i 2025: 
Den 17.-18.maj: DM Sprint og DM Sprintstafet i Billund. Et super flot stævne hvor Jacob og Annett 
udgjorde stævneledelsen. Lørdag var Jørgen D. banelægger til den individuelle Sprint, som foregik i 
midtbyen. Løberne blev ekstra udfordret, da der var sat en del fysiske spærringer op. Søndag var 
Claus L. banelægger til stafetten, som foregik i den sydlige del af Billund. 
Jacob og Annett indkaldte til et evalueringsmøde efterfølgende, hvor alle funktioner blev diskuteret 
og evalueret. Det hele er samlet i et referat fra mødet, som kan bruges til næste stævne/DM. 
Den 21. september: 2.divisionsmatch i Hastrup. Pernille var stævneleder og Heidi var, for første 
gang banelægger til et stævne. Igen et fint arrangement, hvor præmieoverrækkelsen desværre 
regnede væk. 
 
Klubtur i 2025: 
Gorm 3-dages: Den 13.-15. juni. Overnatning i stor lejlighed på Vedersø Klitcamping. Der deltog 
20 voksne og 7 børn. En rigtig god tur, med lærerige løb og dejligt vejr. Afsluttede med 
divisionsmatch i Vrøgum om søndagen. 
 
Jellingløbet 2025: 
I 2025 blev Jellingløbet afholdt den 11. juni - igen den anden onsdag i juni. Deltagerantallet på 893 
var det højeste siden Corona. Ca. 70 frivillige hjælpere var endnu engang trådt til - TAK til alle!  



 

Side 11 
 

Halvmaratonruten var det helt store trækplaster. Her var 140 tilmeldt den kuperede rute. Til 
sammenligning har det højeste antal tilmeldte indtil nu været 67! 10 km ruten havde 161 løbere, 
Trail (7,7 km) havde 113 løbende og gående, 5,8 km havde 291 løbende og gående og 2,7 km havde 
188 gående og løbende. Hundeheatet blev ikke udbudt i 2025, da vi ikke synes, at vi kan give dem 
de rette forhold at deltage under. 
I 2025 fik løbet en ny hjemmeside, som er lettere at bruge på telefonen også. 
Styregruppen for Jellingløbet består af: Alf Petersen, Henrik Holm, Sven Erik Jakobsen, Heidi 
Kæseler og Annett Lassen. Tak til gruppen, for deres store arbejde. 
 
Klubmesterskaber 2025: 
Den 7.maj Klubmesterskaber SPRINT i Kolding By. Igen i år deltog vi i et stævne, som KOK 
arrangerede. 17 deltog og der blev fundet 7 klubmestre. Det foregik en dejlig lun forårsaften. 
Den 5. oktober Klubmesterskaber DAG til Løvfaldsløbet i Silkeborg. 23 deltog og der blev fundet 8 
klubmestre. Som noget nyt har vi indført at H/D 10 løberne gerne må skygges af en løber, som 
klubben udpeger. Det fungerede rigtig godt og der ble fundet klubmestre i de klasser. Det foregik en 
regnfuld efterårsdag med højt humør og hygge i teltet efter løbet. 
Den 5.november Klubmesterskaber NAT i Åbjerg Skoven. Horsens OK arrangerede Nat-løb for os 
og SNAB. Der var 12 deltagere fra Gorm og der blev fundet 4 klubmestre. Der blev afsluttet med 
sandwich i Horsens Klubhus. 
Alle klubmestrene blev hædret ved klubfesten den 7.november. I år fik alle klubmestrene en flot 
metaldrikkedunk, hvor der står ”Klubmester 2025” på.  
 
Sociale arrangementer i 2025: 
Den 31.januar: Voksenfest på Abrahamsens Gård. Ulla, Peter, Bente og Martin havde arrangeret en 
festlig aften, med god mad og hygge. 27 medlemmer deltog i festen. 
Den 29.april: klubaften, hvor Esben fortalte om hans cykeltur til Singapore. En rigtig interessant 
aften, med god tilslutning. 
Den 23.september: klubaften, hvor der blev undervist i førstehjælp og hjertestarter af Thomas fra 
Presto. En lærerig aften, hvor alle fik mulighed for at udøve hjertemassage og påsætte hjertestarter 
på de medbragte dukker.  
D.22. oktober: klubaften hvor Stig fortalte om Nanna og hans 100 km trailløb i Thy. En super god 
aften, hvor Stig fortalte om forberedelserne optil og viste billeder fra løbet, som de begge klarede i 
fin stil. 
Den 7.november: Klubfest på Bredager skolen.  En vellykket aften, hvor vi fik pandekager til forret, 
hovedret og dessert. En dejlig nem måde at arrangere fest på. Og vi kunne nøjes med 1 person i 
køkkenet til at rydde op og vaske op. Der var reception med fejring af DM-medaljetagere og i løbet 
af aftenen var der kåring af klubmestrene, samt ”Den hvide Dame” og Jens Kristians platte blev 
uddelt. Underholdningen stod Kristina og Frederik for. Det var forskellige konkurrencer i hallen - 
som alle gik op i med liv og sjæl. Vi var 49 i alt til festen. 
Den 16.december: Juleafslutning. 41 medlemmer deltog i juleafslutning med gløgg, æbleskiver og 
bankospil. Da vi var rekord mange, var der også mange gaver der skulle fordeles ved bankospillet. 
”Tab og vind med samme sind” – nogle kunne gå hjem med favnen fuld af gaver og andre fik ingen. 
Igen i år havde en del taget imod Tokes tilbud om træning inden juleafslutningen, så de kunne spise 
æbleskiver med god samvittighed. 
 
Spisning efter tirsdagstræning i Jelling Skov: 
Marianne har igen koordineret denne opgave. Mange tak for det og tak til alle dem der har lavet 
mad i årets løb.  
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I gennemsnit har der været 32 tilmeldte (i 2024 var der 25 tilmeldte) til spisning til de 11 
fællesspisninger. Der har været 5 i foråret og 6 i efteråret. Dertil kommer mørkeløbet i efteråret med 
16 spisende og generalforsamling i foråret med 25 spisende medlemmer. 
 
PR og kommunikation: 
Der har ikke været holdt møder i dette udvalg i 2025. Vi arbejder stadig på at få en ny hjemmeside. 
Mange er rigtig gode til at skrive til hjemmesiden og til at lægge billeder/reportager op på 
Facebook. Tak for det og bliv endelig ved med det, da det giver liv på hjemmesiden og på de 
sociale medier – og dermed også fortæller omverden at vi er en meget aktiv klub. 
I 2025 har der været følgende omtale/artikler i den skrevne presse (parentes 2024 tal): 
VAF: 2 (1) artikler med 2(1) billede, Jelling Ugeavis: er ophørt. 
Der har været omtale og billeddækning af Hærvejsløbet og Jelling Viking Run. 
Tak til Karl Kristian som står for kontakten til den trykte presse og til Asta, som a jour fører 
scrapbogen. 
 
Tak for hjælp og opbakning til vores arrangementer i 2025 – uden jeres hjælp, ville det ikke være 
muligt. Håber alle har lyst til at hjælpe igen i 2026. 
 
 
Bente Ringive 
Formand for området arrangement og klubliv  
 
 
BERETNING: OMRÅDET  FOR FACILITETER 
 
Kort- og skovudvalg: 
Udvalget består af Søren Germann, Jacob Bang, Stig Knudsen og Heidi Kæseler.  

De væsentlige punkter for 2025: 

 Kortet Jelling Skov er løbende blevet revideret. 
 

 De to kort ”Billund C” og ”Billund Syd” til hhv. DM Sprint og DM Sprintstafet i weekend-
en 17.-18. maj blev færdiggjort i foråret. Helt frem til trykningen var der rettelser, hvor ikke 
mindst Marianne Lynge fra KOK, som bor i byen, var en vigtig meddeler. Under løbet blev 
der indgivet en protest over symbolvalget på en sandet fodboldbane på skolens område. Pga. 
det meget tørre forår var det faste underlag blevet løst og mere sandet. Protesten blev afvist, 
og der har ikke været yderligere kommentarer til kortene.  

 
 Stig og Søren reviderede kortet Hastrup Plantage til vores divisionsmatch, som afholdtes d. 

21. sept. Plantagen dækker et meget stort areal, så vores rekognoscering foregik udelukken-
de i de områder, som banerne førte igennem. Takket være fokus på områderne omkring 
poster og stræk blev der ikke rejst kritik af kortet, selv om der kunne have været anvendt 
mange flere timer på rekognosceringen. OK Snab, som vi samarbejder med kortet om, er 
orienteret om, hvilke områder der fortsat trænger til revision.  
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 Jacob har udvidet Jelling Skov-kortet mod øst med ”Hørup Skov”, der ganske vist er adskilt 
fra Jelling Skov af ca. 150 meter mark. Det jomfruelige terræn blev indviet ved en velbesøgt 
træningsaften d. 19. august. Området er stærkt kuperet og går helt ned til Grejs Å. Det 
grænser kun adskilt af åen op til Lerbæk Skov, der hidtil har været utilgængeligt, men nu er 
opkøbt af Vejle Kommune. OK Snab har meddelt deres interesse for at tegne Lerbæk Skov, 
men med henvisning til Hørup Skov byder vi ind på vestdelen. OK Snab har forsigtigt fore-
spurgt ved Vejle Kommune, da de alligevel havde kontakt til dem ifm. DM i Munkebjerg 
2027. Tilbagemeldingen fra kommunen var, at "det i skrivende stund ikke er sikkert, at 
skoven forbliver på kommunale hænder".  
 

 Vi har efterhånden mange kort at vedligeholde, og nogle af dem er ved at udgøre en 
flaskehals. Det gælder f.eks. Bredsten, Gødding Skov og Museumsskoven i Give. Uanset 
om vi selv benytter et terræn, kræves det som et ”Find vej i”-projekt, at kortet vedligeholdes. 
Meget af min tid som kortkonsulent går med kurser og vejledningsopgaver, og selv om mit 
bentøj nu fungerer igen, hæmmes arbejdet af vintervejret. Derfor er nye ressourcer på kort-
tegningsområdet altid velkomne. 

 
 Inger Bønding har overtaget hvervet som skovkontakt efter Annett. Vi takker Annett for 

indsatsen og byder samtidig Inger velkommen og ser frem til et godt samarbejde. 
 

/Stig Knudsen  

 

BERETNING: SKIKLUBBEN GORM 
 
Ib og flere andre er klar med snescooteren, når der er sne nok, og det annonceres på Facebook-
gruppen ”Skispor I Jelling”. Desværre blev der ikke skiføre i Jelling i 2025, men snescooter og 
sporslæde har nu fået hjul, der gør flytning lettere, når der mangler sne under træerne. 
Der blev ikke arrangeret fælles skitur til Svarstad/Vindfjelløpet eller andre skiløb. 
Træning på rulleski har er på individuel basis. Det er stadig muligt at låne et sæt rulleski og stave af 
klubben, men støvler skal man selv have. Bindingerne er til NNN standard. På forespørgsel er det 
også muligt at få instruktion i brug af rulleskiene. 
Klubbens Thorax-træner, der stadig står på loftet, bliver brugt i begrænset omfang, men den står 
klar og der er stave i flere længder. 
 
På Abrahamsens Gård findes der er kommet endnu mere brugbart skiudstyr til langrend, så nu kan 
der kan lånes ski på 190-210 cm, skistøvler str. 38-45 diverse stave, smøring m.v.  
Medlemstallet er faldet fra 52 til 46. 
Der er ikke afholdt egentligt medlemsmøde, men der er sendt mail ud med information til 
medlemmerne i starten af 2026. Ole er fortsat kontaktperson til bestyrelsen, hvor han er kasserer. 
 
Ole Binder 
Kontaktperson til bestyrelsen 
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BERETNING: KLUBHUSUDVALG 
 
Klubhusudvalget har i 2025 bestået af: Ole Thomsen, Erik Jensen, Jens Kr. Laursen og K. K. 
Terkelsen. På vores seneste møde er Ib Jensen tiltrådt. 
Generalforsamlingsvalgte i udvalget er KK og Jens Kr. (lige år) og Erik (ulige år). 
Til generalforsamlingen i 2026 er Jens Kr. og KK på valg. De modtager genvalg. 
 
Møder: 
Der er i 2025 kun afholdt et møde: 18. okt. 
 
Arbejdsdage: 
Der har kun været afholdt en arbejdsdag i 2025: 22. november. 
Som vanligt startende med kaffe og rundstykker efterfulgt af: Hovedrengøring, gulvvask og 
vinduespudsning inde, rensning af tagrender og brønde, blade fjernet, bruserum og armaturer gået 
efter for kalk, bord- bænkesættene sat ind. 
 
Status over året, der er gået. 
Udlejning: 
I 2025 havde vi lejeindtægter på 42.775 kr. for 22 lejemål. Fire af disse lejemål er til medlemmer, 
der får 50 % rabat.  I 2024 var det 60.000 kr. for 26 lejemål  
Gitte Lykkebo har i 2025 grundet den nu veloverståede kræftbehandling kun haft yoga i efteråret, 
men vi var så heldige at Laila Gravesen, Vejle tilbød 10 gange yoga i foråret. 
 
Øvrig brug af Abrahamsens Gård 
Abrahamsens Gård danner fortsat ramme om klubbens træninger ligesom petanque, Naturhistorisk 
Forening Vejle og Jelling Jagtforening har Abrahamsens Gård som base for deres aktiviteter. 
Uønsket brug: Abrahamsens Gård har her i efteråret været opsøgt af en hjemløs, som har benyttet 
Madpakkerummet som overnatningssted. Han er meget lidt meddelsom og er meddelt, at 
Abrahamsens Gård ikke er et ”bosted”. Kommunen har været involveret, og han er blevet fjernet af 
politiet to gange. Vi har hver gang været i dialog med golfklubben, hvor han også har været. Her 
forsyner han sig med pantflasker 
De seneste 3 uger af december har madpakkerummet været aflåst. Skilt i døren har fortalt, at det 
drejer sig om MIDLERTIDIG LUKNING. Døren er nu igen pr 1.1. åbnet. Vi håber, at vi fremover 
bliver fri for hans besøg. 
 
Rengøring af Abrahamsens Gård 
Foretages fortsat af KK. Bodil Nygaard, der har assisteret i KK’s fravær har meddelt, at hun 
ikke længere magter opgaven, så en ny assistent søges. 
 
Økonomi. 
Abrahamsens Gård giver i 2025 et overskud på 21.413 kr. mod et overskud i 2024 på kr. 5.120. 
Når overskuddet trods mindre udlejning er markant større end i 2024, skyldes det en regulering af 
Vejle Kommunes tilskud for 2023 og 2024 på 23.550.  
 
Abrahamsens Gård som ”skovhytte”. 
Den samarbejdsaftale der sidst i december 2024 blev formuleret af KK efter oplæg fra kommunen, 
og godkendt både af Gorms bestyrelse og af Vejle Kommune er nu endelig underskrevet ved  
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Lars-Bo Christensen (12. nov. 2025).  
Det betyder at Abrahamsens Gård nu har status som ”skovhytte”. 
Der er af Vejle Kommune fremstillet et informationsskilt, der hænger på nordvæggen ud mod P-
pladsen før døren ind til Madpakkerummet. Inde i Madpakkerummet er der opsat en pult, hvor der 
ligger en logbog, hvor brugere af ”skovhytten” bliver bedt om at fortælle hvem, hvor mange der 
benytter sig af muligheden. Der er over pulten opsat nogle brugsregler og vist, hvordan lokalet 
efterlades. 
Årlig betaling for aftalen er 30.000 kr. 
Der er endnu ingen institutioner eller skoler, der har benyttet sig aftalen.  
 
Forsikring 
Abrahamsens Gård er pr 1.1. 2026 forsikret i Vejle Brand. 
Indtil 31.12.25 var det Topdanmark til en årlig præmie på 22.025 kr. Det synes vi var ved at være i 
overkanten. Der blev indhentet tilbud fra dels Alm Brand og Vejle Brand. 
Den årlige præmie i Vejle Brand for bygning/brand og ansvar og med en lidt bedre dækning er på 
12.891 for 2026. 
En fortjeneste på små 10.000 kr. 
 
Vedr. el for 2026: 
Vi vil spare ca. kr. 10.000 på el som følge af nedsættelse af elafgiften. 
 
Arbejder på Abrahamsens Gård i 2025 
Der har ikke været foretaget egentlige arbejder. 
I 2026 vil der være påtrængende kalke- og maleropgaver 
 
 Golfklubbens har i december ændret området lige øst for laden (omklædningsrummene) 
Skulle betyde, at risikoen for, at vi kontinuerligt får ruder ødelagt af golfbolde, bliver mindre eller 
undgås. 
Golfklubben fik lov til at bruge vores P-plads som oplagsplads for det jord og sand, der skulle køres 
ind, i alt ca. 600 tons 
Vores P-plads ER blevet reetableret af golfklubben. 
 
Tak til klubhusudvalget for godt samarbejde i det forgangne år. 
 
K. K. Terkelsen 
formand for klubhusudvalget. 
 
 
SKOLEUDVALG 2025 – FIND VEJ I SKOLEN 
 
Vedr. Skole OL – stævne 
I 2024 stod OK Gorm for afviklingen af to Skole OL lokalstævner i henholdsvis Billund og i Vejle 
Kommuner og Skole OL Finalen i Billund. 
I 2025 var det alene ét lokalstævne OK Gorm stod for: Lokalstævnet for Billund Kommune. 
Finalestævnet over 4 dage er flyttet til København og lokalstævnet for Vejle Kommune er efter 
aftale med DOF overtaget af OK Snab. 
Lokalstævnet i Billund kommune blev afviklet på samme kort som finalestævnet i 2024: Billund 
SV. 
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I alt deltog 271 elever fra 13 klasser (4., 5. og 6. klasser) fra skolerne Billund Skolen. Internationale 
Skole Billund og Grindsted Vestre Skole. 
Igen var det med mangepostløb om formiddagen og labyrintløb om eftermiddagen. Nyt var, at der 
samme dag også afvikledes cricket sideløbende med labyrintsprinten. 
I alt 14 kompetente og rutinerede Gormmedlemmer stod for opstilling den 7. maj og afvikling den 
8. maj, så alt gik godt. 
 
Økonomi: 
Stævnet afregnes af Skole OL via DOF. For stævnet i Billund modtog vi 6016,- kr, heraf skal der 
dog afholdes kørselsudgifter til de mange hjælpere. 
Netto har stævnet givet et overskud på 4013,- kr. 
I 2026 har OK Gorm igen budt ind på afvikling af lokalstævnet i Billund Kommune. Vi vender da 
tilbage til Grene. 
 
Find vej i skolen pakker. 
I 2025 blev vi endelig færdige med Find vej i skolen projektet på Lynghedeskolen i Grindsted. 
Det har været lidt trægt. Gjaldt både ledelse og pedellen, men tirsdag den 16. september var 
undertegnede, som det sidste i projektet, på Lynghedeskolen for afvikling af introduktionskurset for 
lærerne. Der var 3 deltagere! 
Prisen for projektet 12.000 kr som Billund Kommune betaler 
Ingen nye Find vej i Skolen projekter i pipeline. 
 
 
Tak 
Tak til alle de hjælpere, der har været med i 2025. 
Håber vi kan mødes til skolestævnet i Grene den 15. april 2026 
 
/KK 
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STATISTIK 2025: 
 
Medlemsudvikling gennem de sidst 15 år: 

Kategori 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Orientering 125 128 118 106 108 87 88 105 97 99 95 87 93 87 

Oriente 

/ski 

36 36 35 32 38 34 30 29 31 29 29 27  24  23 

Ski 37 30 34 34 33 33 35 33 27 27 26 28 28 23 

Passive 9 7 8 8 9 13 13 13 11 11 12 14 14 16 

Medlemmer 
ialt 

207 202 195 180 188 167 166 180 166 166 162 156 159 149 

Indmeldte 25 23 14 13 20 9 22 34 8 11 11 15 12 6 

Udmeldte 30 28 21 28 28 30 27 20 22 11 15 21 9 16 

  

DM-medaljestatistik gennem de sidste 15 år: 

 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Guld 7 9 3 10 6 6 3 3  4 3 8 4 3 

Sølv 4 9 5 6 3 3 4 2 2 3 5 5 4 3 

Bronze 7 7 5 5 1 4 2 4 3 6 3 2 4 1 

Ialt 18 25 13 21 10 13 9 9 5 13 11 15 12 7 

DOF-
placering 

9 8 17 8 15 15 17 18 ? ? ? ? ? ? 

DM-medaljetagere 2025 – 7 medaljer: 

 GULD SØLV BRONZE  

NAT Poul Erik Buch H75 Pernille Buch D45  

SPRINT  Josefine Lind D21  

DM LANG  Kenneth Buch H45  

ULTRALANG   Nina Falck Najbjerg 
D21 
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STAFET H/D185: 
Ole Binder 
Poul Erik Buch 
Pernille Buch 

  

KO-Sprint Josefine Lind D21   

 

 
Jysk/Fynske mesterskaber Stafet Lang  

 

Ole Binder H/D185 
Poul Erik Buch H/D185 
Pernille Buch H/D185 Pernille Buch D45 

  

 

Klubmestre 2025: 

Pokaler/Klubmestre: 2025 Sponsor 

DAG: Silkeborg 
  

Piger -10 Sofie Buch Dixen DinTandlæge 

Drenge -10 Sander Laursen DinTandlæge 

Piger -12  
 

Drenge -12  Jelling Specialfoder 

Piger13-16 Vigga Hjort Balzarsen Jelling Specialfoder 

Drenge 13-16  
 

Piger 17-20 (Junior)  
 

Drenge 17-20 (Junior)  
 

Dame Senior Nina Falck Najbjerg Germann Tekst og Sprog 

Herre Senior  
 

Dame Old Girls Pernille Buch  
 

Herre Old Boys Jens Kristian Laursen 
 

Dame Veteran Anna Grethe Najbjerg 
 

Herre Veteran Ole Binder Jelling Specialfoder 
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NAT: Horsens  
 

Piger -12  
 

Drenge -12  Jelling VVS & Maskinteknik 

Piger13-16  
 

Drenge 13-16  
 

Piger 17-20 (Junior)  
 

Drenge 17-20 (Junior)  
 

Dame Senior  Ingen 

Herre Senior  
 

Dame Old Girls Pernille Buch 
Brdr.Højrup A/S - 
skoventreprenør 

Herre Old Boys Henrik Holm Jelling Specialfoder 

Herre Veteran Per Eg Pedersen  

Dame Veteran Anna Grethe Najbjerg Brdr. Højrup 

   

SPRINT: Kolding   

Piger -12 Karla Lynggaard Seir Ortodan 

Drenge -12  Ortodan 

Piger13-16 
Alberte Lynggaard 
Seir Ortodan 

Drenge 13-16  Ortodan 

Piger 17-20 (Junior)  Ortodan 

Drenge 17-20 (Junior)  Ortodan 

Dame Senior Nete Panduro  

Herre Senior Esben Pedersen  

Dame Old Girls Pernille Buch  

Herre Old Boys Toke Seir  

Herre Veteran Inger Jensen  

Dame Veteran Ole Binder Batteribilen 
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Vandreplatte for GORM udmærkelser:  
Platten er skænket af Jens Kristian Laursen efter O-Ringen i 2009.  

Kriterier for uddeling af platten:  

- Prisen uddeles til klubfesten, der skal følge begrundelse med uddelingen  
- Prisen gives til et Gorm-medlem, der på en eller anden vis har udmærket sig i løbet af året (kan 
gives til begynder, øvet, ung, senior, oldboys/oldgirls). 

- Den, der modtager prisen, har fuldstændig beslutningsmyndighed i forhold til uddeling det 
kommende år. 

I 2025 blev plattet uddelt af Annett til Heidi Kæseler. Stort tillykke til Heidi.   
 
Platten er givet til: 

2009 Kristian Øllgaard 
2010 Torben Rasmussen 
2011 Birthe Nielsen 
2012 Søren Grøn 
2013 Poul Erik Buch 
2014 Bente Ringive 
2015 Bodil Nygaard 
2016 Steen Holmegaard 
2017 Bent Nielsen 
2018 Flemming D. Andersen 
2019 Martin Ringive 
2021 Henrik Holm 
2022 Claus Lyngby 
2023 Anne Sofie Olsen 
2024 Annett Lassen 
2025 Heidi Kæseler 
 
Læs Annetts motivation her:  
Jeg har valgt at give vandreplatten videre til en person, som inden for det sidste år har taget en 
opgave på sig, og gennemført den til fulde, selv om det nok krævede noget mere tid og energi end 
forventet. Og det er godt gået! 

Men det der nok imponerede mig mest, var at den opgave var forholdsvis ”ny” for vedkommende. 
Det var ikke en opgave som årets plattemodtager var fuldstændig hjemme i. For mig at se tog du et 
stort og modigt skridt, og turde kaste sig ud i det, selv om du ikke havde prøvet det før, og selv om 
du godt vidste, at det var en opgave der kunne kaste mange kommentarer af sig. 

Jeg er sikker på at du har lært en bunke om banelægning til stævner, som er en noget mere 
omfangsrig og krævende opgave, end det er at lave baner til træning. Der er brug for folk som dig i 
vores klub. Nogen som tænker, at den her opgave kunne da være sjov at prøve – det skal jo nok gå – 
og takker ja til opgaven, selv man ikke er garvet. 
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Tillykke med årets platte, Heidi. Du har i den grad fortjent den. 
 
Danmarksturneringen: 
Som nævnt tidligere i beretningen, så må Gorm en tur ned i 2. division i 2026. Første match i 2026 
er søndag den 12. april i Stenderup, så sæt meget gerne kryds i kalenderen. Og lidt atypisk, så 
er der allerede en match 14 dage efter nemlig søndag den 26. april på Fyn. Så sæt gerne 2 store 
krydser på disse to søndage.  

 
Pernille Buch 
Formand 


